

خبر

رقابت روسیه با آمریکا و بریتانیا در مدیریتانه

دستیابی به لاشه هواپیمای اف-۳۵

● دربی سقوط یک هواپیمای جنگنده اف-۳۵ متعلق به بریتانیا در دریای مدیترانه، این کشور از ایالات متحده درخواست کرده تا به یافتن لاشه آن کمک کند.
با توجه به تکنولوژی فوق‌پیشرفته رادارگریز این هواپیما، آنها نگران هستند که روس‌ها پیش از بریتانیا به لاشه هواپیمای سقوط‌کرده دست یابند.
در همین زمینه اسکای‌نیوز به نقل از وزیر دفاع بریتانیا نوشت که از زمان سقوط هواپیما، روسیه ناو هواپیمابر بریتانیایی را که رادارگریز اف-۳۵ را از دست داده، زیر نظر گرفته است.
بن والاس دراین‌باره گفت که هواپیماهای روسی، ناو هواپیمابر اچ‌ام‌اس کوئین الیزابت (HMS Queen Elizabeth) را زیر نظر گرفته‌اند. این ناو به‌همراه چندین کشتی پشتیبانی از یک عملیات هفت‌ماهه از خاور دور بازگشته‌اند. یکی از هشت هواپیمای جنگی بریتانیایی اف-۳۵ این ناوگان، مدت کوتاهی پس از بلندشدن از عرشه کشتی در دریای مدیترانه سقوط کرد. این اولین باری است که بریتانیا یکی از جت‌های صد میلیون‌پوندی خود را که گران‌ترین، سری‌ترین و پیچیده‌ترین هواپیمای موجود در زرادخانه بریتانیا است، از دست می‌دهد.
اگرچه خلبان موفق به خروج (ایچکت) شد و نجات یافت؛ اما این هواپیما که مجزه به رادارها، حسگرها و سایر فناوری‌های سسری و طبقه‌بندی‌شده است، هنوز زیر آب قرار دارد و عملیات کاوش در حال انجام است.
والاس درمورد اینکه آیا زیردریایی‌های روسی نیز به دنبال لاشه هواپیما هستند یا خیر، گفت که دستیابی به هر چیزی درمورد اف-۳۵ اطلاعات بسیار ارزشمندی خواهد بود.او تأکید کرد: «درمورد کارهایی که انجام می‌دهیم یا چیزهایی که نمی‌دانیم، صحبتی نمی‌کنم؛ اما فکر می‌کنم تا حد زیادی بر اوضاع مسلط هستیم.»

به گفته او، مسکو از مدت‌ها پیش علاقه خود را برای دستیابی به اطلاعات بیشتری درمورد اف-۳۵ نشان داده است. ۱۰ فرودند هواپیمای اف-۳۵ آمریکایی نیز در عرشه اچ‌ام‌اس کوئین الیزابت هستند که توسط تفنگ‌داران دریایی ایالات متحده اداره می‌شود. بریتانیا در مجموع ۲۴ هواپیمای جنگی اف-۳۵ دارد که فعلا یکی از آنها سقوط کرده است. این هواپیماها از نوع B هستند که می‌توانند در فاصله‌های کوتاه یا به طور فرود عمودی از یک کشتی پرواز کنند. هواپیمای جنگنده

اف-۳۵ از پیشرفته‌ترین هواپیماهای جهان است. این هواپیما به دلیل استفاده از تکنولوژی خاص، رادارگریز است. این هواپیما نیازمند لجستیک کمی است و قابلیت پرواز عمودی را نیز دارد. حتی خلبان می‌تواند به صدای خود و به‌صورت گفتاری این برخی فرامین را صادر کند. ایالات متحده آمریکا سرمایه‌گذار و سازنده اصلی این هواپیما بوده است؛ اما کشورهای دیگر از جمله بریتانیا، ایتالیا، هلند، ترکیه، کانادا، استرالیا، نروژ و دانمارک نیز در تأمین سرمایه لازم ساخت آن مشارکت داشته‌اند.

افزایش تردیدها درباره سلامت عقلی بایدن

● حدود ۵۰ درصد شرکت‌کنندگان در نظرسنجی جدید پولیتکو اعلام کردند که درباره سلامت عقلی بایدن تردید دارند. جو بایدن امروز ۷۹ساله می‌شود و میزان محبوبیت او به پایین‌ترین سطح از زمان ورود به کاخ سفید رسیده است.
محبوبیت کامالا هریس، معاون او، نیز به‌شدت افت کرده و بسیاری بر این باورند که صورتی‌که انتخابات ریاست جمهوری امروز برگزار شود، به‌طورحتم جمهوری خواهان و احتمالا دونالد ترامپ، سلف بایدن پیروز آن خواهند بود.
بایدن با وجود کاهش محبوبیت خود همچنان اصرار دارد که در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ شرکت می‌کند. پولیتکو می‌نویسد که برخی نزدیکان بایدن درمورد اینکه او باید یا دیگر نامزد انتخابات شود، دچار تردید هستند. پولیتکو می‌نویسد که ۴۸درصد شرکت‌کنندگان در نظرسنجی سلامت عقلی او را نامناسب تشخیص داده‌اند و ۴۶ درصد هم گفته‌اند که او سلامت است.
این در حالی است که تصاویر بایدن در حال چرت‌زدن در جریان کنفرانس‌های بین‌المللی با دیدار با سران کشورها بارها منتشر شده است. فراموشی نام‌مقدمات یا اشتباهات کلامی در زمان سخنرانی‌ها از دیگر مواردی است که برای زیر سؤال بردن سلامت بایدن به آنها استناد می‌شود.
دراین‌بین جمهوری خواهان بر این باورند که بایدن نه‌تنها از نظر عقلی بلکه از نظر جسمی هم برای ادامه فعالیت در سمت رئیس‌جمهور آمریکا مناسب نیست. این در حالی است که قبل از ورود بایدن به کاخ سفید و مشاهده عملکرد او، بسیاری از حامیاننک تأکید داشتند که او هم از نظر عقلی و هم جسمی سالم‌تر از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا است.
همچنین مسئول روابط‌عمومی کامالا هریس از سمت خود استعفا داد. به گزارش سی‌ان‌ا، اشلی ایتلی این اعلام کرده است که برای «پیگیری فرصت‌های دیگر» کابینه بایدن را ترک می‌کند.
یک مقام کاخ سفید به سی‌ان‌ان گفت: ایتلی عضو ارزشمندی از تیم معاون رئیس‌جمهوری است و برای پیشبرد اهداف دولت بی‌وقفه تلاش کرده است.

چهار سال پیش زمانی که تازه از عربستان سعودی به بغداد بازگشته بود، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر، خواستار انحلال گروه حشدالشعبی شد؛ او که پیش‌ازاین نیز گفته بود حشدالشعبی و دیگر گروه‌های شبه‌نظامی باید در ساختار ارتش ادغام شوند، پس از دیدار با محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی مطمئن‌تر از پیش خواهان پاکسازی عراق از گروه‌های شبه‌نظامی شد.
اما شرایط کنونی بغداد به‌ویژه پس از دو سال اعتراضات مردمی، تحریم انتخابات ماه اکتبر ازسوی معترضان، نتایج شگفت‌آور انتخابات و ترور نافرجام مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق، پیچیده‌تر از هر زمان دیگری است و در چنین شرایط آشفته‌ای، صدر بسیار تندتر از گذشته موضع‌گیری می‌کند. او پنجشنبه گذشته در سخنرانی تلویزیونی بار دیگر انگشت خود را به‌سوی حشدالشعبی گرفت و خواستار پاکسازی این گروه شبه‌نظامی از عناصر غیرمنضبط شد. او که جریانش در انتخابات ماه اکتبر بیشترین کرسی پارلمانی را از آن خود کرده است، برای انضمام نیروهای سیاسی به روند تشکیل دولت جدید شرط‌هایی تعیین کرد و از این گروه‌ها خواست که در عملکرد خود تجدیدنظر کنند تا بتوانند اعتماد ملت را بازایند و افزود با اقداماتی که هم‌اکنون از آنان سرمی‌زند، تاریخ آنان را از یاد می‌برد و موجب افزایش رویگردانی ملت از آنها می‌شود.

او همچنین خواستار پاکسازی الحشدالشعبی از عناصر غیرمنضبط و دور نگه‌داشتن این گروه از مسائل سیاسی و قطع همه روابط خارجی تشکیل‌های سیاسی جز از طریق کانال‌های رسمی و دیپلماتیک و خودداری از دخالت در امور کشورهای همسایه و درگیرنکردن عراق در جنگ‌های خارجی بیهوده شد.
مقتدی صدر در ادامه گفت همه گروه‌های مسلح یک‌باره باید منحل شوند و سلاح‌های آنان باید ازطریق فرماندهی کل نیروهای مسلح، تحویل دولت داده شود.
به گفته مقتدی صدر، آنچه در موصل به اسم جهاد رخ می‌دهد، باید فوراً برچیده شود. او در کنفرانسی مطبوعاتی پس از این اظهارات تأکید کرد که از موضوع تشکیل تمام‌کننده بحران عراق بداند اما گروه‌های بازنده در انتخابات که سلاح نیز در اختیار دارند، آن‌طورکه نتوانسته است با دیگر احزاب پیشرو در انتخابات دست به انتلاف بزند.
نتایج انتخابات دهم ماه اکتبر عراق برای بسیاری از گروه‌ها شوکه‌کننده بود. در این صدد درحالی از تشکیل دولت دم می‌زند که هنوز نتوانسته است با دیگر احزاب پیشرو در انتخابات دست به انتلاف بزند.
نتایج انتخابات دهم ماه اکتبر عراق برای بسیاری از گروه‌ها شوکه‌کننده بود. در این



رهبر جریان صدر بار دیگر خواستار انحلال و بازنگری حشدالشعبی شد

بلندپروازی بی‌سرانجام مقتدی

انتخابات احزاب و گروه‌های شیعی تقریباً نیمی از آرا و بیش از ۶۰ کرسی خود را در مقایسه با سال ۲۰۱۸ از دست دادند که این رقم (۶۰ کرسی) معادل ۲۲ درصد از شمار کرسی‌های پارلمانی به‌دست‌آمده در سال ۲۰۱۸ است. این در حالی است که اگر انتخابات اخیر، مانند سال ۲۰۱۸ به شیوه سانت لیگو برگزار می‌شد، گروه‌های شیعی بیش از نیمی از کرسی‌های کنونی خود را به دست می‌دادند. در این میان، ائتلاف النصر از نظر شمار آرا سنگین‌ترین شکست انتخاباتی را شاهد بود و از مجموع احزاب شیعی، ۴۰ درصد از میزان شکست را به خود اختصاص داده است. ائتلاف الفتح (شاخه سیاسی الحشدالشعبی) به رهبر هادی العاقری، رئیس سازمان بدر درمقایسه‌با سال ۲۰۱۸ میلادی بیش از ۹۰۲ هزار رأی خود را از دست داد و تنها توانست ۴۶۷ هزار رأی کسب کند که معادل پنج‌درصد مجموع آرا در سراسر عراق است.

همین نتایج صدر را بر آن داشت تا خود را ناجی تمام‌کننده بحران عراق بداند اما گروه‌های بازنده در

انتخابات که سلاح نیز در اختیار دارند، آن‌طورکه صدر می‌خواهد تسلیم شرایط موجود نخواهند شد. پس از موضع‌گیری تند صدر، ابوعلی العسکری که از او به‌عنوان سخنگوی امنیتی کتائب حزب‌الله یاد

گزارش سیاسی

به بهانه ابطال پروانه یک حقوق دان

از وکیل مستقل تا وکیل بی‌اختیار

داشت؛ زیرا کانون وکلای دادگستری مرکز نخستین و مهم‌ترین کانون وکلا در ایران است که به‌عنوان قدیمی‌ترین نهاد مستقل مدنی و خودگردان ایران، بازتاب گسترده‌ای داشت.
دکتر علی‌اکبر گرچی که از حقوق‌دانان برجسته کشور است که سال‌ها پیش پروانه وکالت خود را از مرکز وکلا و مشاوران قوه قضائیه دریافت کرده، اکنون با حکم ابطال پروانه وکالت خود مواجه شده است.
دادگاه دپوی انتظامی مرکز وکلا و کارشناسان و مشاوران قوه قضائیه او را به اتهام نزدیک به جریان خاص سیاسی «که احتمالاً منظور دولت روحانی و اصلاح‌طلبان است»، انتشار استوری و لایک مطالب اعتراضی به برخی قوانین، مستحق خلع از وکالت تشخیص داده است.
یکی از دیگر اتهامات او اظهارنظر درباره حجاب در فضای مجازی بوده است و مواردی از این دست، فارغ از نقد حکم صادره، انتشار ممنوعیت وکالت این حقوق‌دان که در دولت روحانی در سمت «معاون ارتباطات و پیگیری اجرای قانون اساسی معاونت حقوقی رئیس‌جمهور» ایفای مسئولیت کرده است، این سوالات را مطرح کرده که تک‌نظری سیاسی در نظارت بر عملکرد وکلا چه جایگاهی دارد؟ آیا در خلا یک نهاد وکیل مستقل، ضرب امنیت شخصی وکلا در داد‌خواهی و نقد قانونی شرایط و وقایع تأمین‌شدنی است؟.

در ایران ما شاهد فعالیت دو نهاد موازی وکالت هستیم. یکی کاملاً برآمده از لایحه استقلال زمان مرحوم مصدق و براساس موازین بین‌المللی یعنی کانون وکلای دادگستری است و دیگری مرکز مشاوران قوه قضائیه که به وکلای صدوهشتادوهفتی معروف هستند و زیر نظر قوه قضائیه فعالیت می‌کنند. یکی از دلایل شکل‌گیری این نهاد این بود که ادعا می‌شد دانش‌آموخته‌های حقوق بی‌کارند و کانون وکلا در از آزمون وکالت بسیار محسوس و سخت‌گیرانه عمل می‌کرد.
خروجی آن، تاسیسی با تعداد فارغ‌التحصیلان ندارد.
در سوی دیگر قواعد حاکم بر چارچوب رفتاری وکلای معروف به ۱۸۷ متفاوت و سخت‌گیرانه‌تر از وکلای دارای پروانه از کانون وکلاست و دایره سیطره قوه قضائیه بر شئونات بیشتری از زندگی کاری وکلایش سایه انداخته است.
انتقادی که ازسوی کانون وکلا همواره مطرح بوده و معتقدند استقلال نهاد وکالت را مخدوش می‌کند.
کانون وکلای دادگستری از قدیمی‌ترین سازمان‌های مردم‌نهاد ایرانی است که به موجب لایحه استقلال کانون وکلا در سال ۱۳۳۱ به‌عنوان نهادی با شخصیت حقوقی و مستقل به وجود آمد؛ هرچند پیش‌ازآن هم موجودیتی



عملکرد آنها کاملاً متفاوت با عملکرد معترضان کنونی بود.

مالکی در برابر صدر

مقتدی صدر در مسیر تشکیل دولت جدید با چالش‌های دیگری نیز روبه‌روست. نوری المالکی، رئیس ائتلاف دولت قانون و نخست‌وزیر اسبق عراق که در انتخابات ۲۰۱۸ تنها ۹ کرسی به دست آورده بود، در انتخابات اخیر توانست شمار کرسی‌های خود را به ۳۴ کرسی برساند، یکی از مدعیان تشکیل دولت آتی بغداد است. او در مصاحبه با بی‌بی‌سی عربی می‌گوید همه اتناق نظر دارند که در انتخابات اتفاقی رخ داده و رأی‌هایی بالا و پایین شده است؛ چون منطقی نیست که برخی تشکل‌های بزرگ سیاسی دو، سه، چهار کرسی بیشتر نداشته باشند و آنچه رخ داده

یا نتیجه سوءمدیریت کمیساریا یا دخالت طرفی دیگر است و معترضان شواهدی برای اعتراض خود دارند. او ادامه داد به‌عنوان یک تشکل سیاسی بزرگ، در فرایند تشکیل دولت جدید، معرفی نخست‌وزیر مقبول، رسیدن به توافق میان نیروهای سیاسی و روند برنامه دولت آینده سهمیم خواهد بود. در حقیقت مالکی توانایی آن را دارد که تمام احزاب و گروه‌های شیعی را در کنار خود جمع کند و پس از آن به‌سراغ فراکسیون‌های اهل سنت و کردی برود و درنهایت فراکسیونی تشکیل دهد که فراتر از فراکسیون مقتدی صدر باشد و زمام دولت بعدی بغداد را در دست بگیرد.

چنین شرایطی به معنای تشکیل آن چیزی است که چارچوب هماهنگی خوانده می‌شود که شامل گروه‌های شیعی رقیب جریان صدر به‌ویژه ائتلاف الفتح و ائتلاف عبدالعبادی، نخست‌وزیر اسبق مقتدی صدر و سایر نمایندگان اهل سنت و کردی و اگر چنین نشود و صدر نتواند فراکسیون اکثریت را تشکیل دهد، گروه‌های دیگر به‌دنبال جلوگیری از تکرر وی صدر خواهند بود. هر دو مسیر، عراق را به حکومت عراق تحویل دهند. سلاح همچنان در اختیار بازندگان باقی می‌ماند و دشمنی شدید این بازندگان ممکن است آنها را وارد نبرد بی‌پایانی بکند. پس در نتیجه اوضاع سیاسی عراق روزبه‌روز متشنج‌تر و آشفته‌تر خواهد شد و معنای آن است که بغداد به‌جای کام‌برداشتن، مستقیم آرمش و بهبود شرایط اقتصادی و امنیتی به‌سوی چشم‌اندازی مبهم و چه‌بسا هولناک حرکت خواهد کرد.

سال نوزدهم • شماره ۴۱۴۸ • روزنامه شش

روزنه

افغانستان بدون سفیر در آمریکا

نه از جمهوریت ونه از طالبان

● سفارت افغانستان، بزرگ‌ترین مکان برای لابی در آمریکا، این روزها حال و روز ساختمانی متروکه را به خود گرفته است. بیشتر چراغ‌های این ساختمان که ۷۰ سال است دولت افغانستان را نمایندگی می‌کند، خاموش است؛ اما چراغ دفتر عبدالهادی نجرابی، معاون سفیر افغانستان در آمریکا، همچنان روشن است. نجرابی به رادیو ملی آمریکا می‌گوید: «ما خدمت به مردم را انتخاب کرده‌ایم. چاره‌ای دیگری جز این کار نداریم. نمی‌شود در سفارت را بست.»
سفارت افغانستان در آمریکا در حال حاضر سفیری ندارد. قبل از سقوط جمهوریت، قرار بود وزارت خارجه سفیر جدیدی به آمریکا معرفی کند، اما افغانستان سقوط کرد و سفیر معرفی نشد. حالا نجرابی کار سفیر را هم انجام می‌دهد.

سفارت افغانستان در آمریکا مهم‌ترین نهاد سیاسی دولت در خارج از این کشور است؛ به همین دلیل، چهره‌های بسیار نزدیک به رئیس‌جمهور همیشه مسئولیت سفارت افغانستان در آمریکا را بر عهده داشته‌اند. سفیران افغانستان در آمریکا، در کنار مأموریت خود به‌عنوان مقام سیاسی این کشور، باید مسئولیت لابی‌های سیاسی در آمریکا را نیز بر عهده داشته باشند. همه کشورهای جهان سفارتخانه‌های خود را به‌عنوان مرکز لابی‌گری در خاک بزرگ‌ترین ابرقدرت دنیا می‌سازند و به همین دلیل چهره‌های قدرتمند نزدیک به خود را به این سفارتخانه‌ها می‌فرستند.

در ۲۰ سال گذشته، هرچند سفیران افغانستان در آمریکا کارگشته نبودند، اما در هر حال از افراد نزدیک به رئیس‌جمهوری بودند. افرادی مانند سیدطیب جواد، اکلیل حکیمی، حمدالله حبیب، رویا رحمانی و عادلہ راز، همه افرادی بودند که رابطه‌ای مستقیم با کزری و غنی داشتند. هرچند خیلی‌ها باور دارند این افراد آن‌گونه که باید نتوانستند لابی‌گران خوبی برای افغانستان باشند، حتی بیشتر این افراد به فسادهای بزرگ نیز متهم‌اند.

سفارت افغانستان در آمریکا دیوارهای بلند و نوسازی دارد. این دیوارها که در سال ۲۰۲۰ ساخته شد، یکی از عجیب‌ترین اختلاس‌های مقام‌های این سفارت را افشا کرد. در جولای سال ۲۰۲۰، آژانس خبری یژواک در یک گزارش تحقیقی از اختلاس میلیون‌دلاری در ساخت دیوار سفارت افغانستان در آمریکا پرده برداشت. یژواک دریافت بود سفارت افغانستان در آمریکا بیش‌نهاد ۸۸ هزار دلاری یک شرکت برای ساخت دیوارهای این سفارت را رد کرده و به جای آن، این دیوارها را با هزینه‌ای نزدیک به دو میلیون دلار ساخته است.

این گزارش غوغای زیادی برپا کرد. بعدها مشخص شد در این اختلاس، همایون قیومی، وزیر مالیه (دارایی) افغانستان و یکی از نزدیک‌ترین چهره‌ها به اشرف غنی نیز دست داشته است. هرچند رؤیا رحمانی، سفیر افغانستان در آمریکا، تلاش کرد با رد این گزارش تا حدی این اتهام را از خود دور کند، اما این کارش در سراسر جهان غوغا به پا کرده بود.

این‌حال، اشرف غنی، رؤیا رحمانی را کنار نگذاشت و او همچنان به‌عنوان سفیر به کارش ادامه داد، اما سرانجام در آغاز ژوئن از کارش کنار گذاشته شد. ولی رحمانی دیگر به افغانستان نیامد و همچنان در آمریکا باقی ماند. سپس از او، عادلہ راز، نماینده افغانستان در سازمان ملل متحد و همسر متین بیگ، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور، به‌عنوان سفیر افغانستان انتخاب شد. ولی عمر سفارت او چند هفته پیش نبود و در ماه اگوست با سقوط جمهوری، سفارتخانه‌های افغانستان نیز رسماً تعطیل شدند؛ هرچند بیشتر این سفارتخانه‌ها همچنان به کار خود ادامه می‌دهند و طالبان نیز از سفیران خواسته‌اند تا کار خود را کم‌کم پیش ببرند.

نجرابی و ۱۱ همکار دیگرش در حال حاضر بدون حقوق و امکانات مالی دیگر در سفارت کار می‌کنند. آنان در تلاش‌اند برای افغان‌هایی که از این کشور خارج شده‌اند و به حمایت و کمک سفارت نیاز دارند، تسهیلات ایجاد کنند؛ هرچند نجرابی می‌گوید آنها نگرانی اجاره‌خانه، پول برق، آب و دیگر هزینه‌ها را ندارند.
به گزارش ایندینت، او می‌گوید اصلاً برایش قابل قبول نیست که برای گروه طالبان کار کند. او هم دیگر نمی‌تواند به افغانستان برگردد؛ زیرا طالبان خانه پدری‌اش را صادره و تمام دارایی‌اش را غصب کرده‌اند. طالبان هنوز نتوانسته است سفارتخانه‌ها را در اختیار بگیرد، اما نفوذ داعش و القاعده در افغانستان می‌تواند کشورهای غربی را ترغیب کند که طالبان را برای مبارزه با این گروه‌های تروریستی به رسمیت بشناسند. حتی احتمال دارد طالبان از ترغد ترسانند کشورهای غربی از گسترش داعش و القاعده در افغانستان استفاده کنند.

نجرابی می‌گوید یک روز از وزارت خارجه برای آنان لینک نشتی با سرپرست وزارت خارجه فرستاده شد. قرار بود تمامی سفرای افغانستان در خارج با امیرخان متقی جلسه داشته باشند، اما هیچ‌کس در این جلسه حاضر نشد. نجرابی می‌گوید هیچ سفیری حاضر نیست برای طالبان کار کند. روی یک دیوار در ساختمان اصلی سفارت، پرچم‌های سفرای افغانستان در آمریکا از سال ۱۹۴۳ تا ۱۹۴۴ دیده‌اند، اما جای سفرای افغانستان از ۱۹۸۱ تا سال ۲۰۰۲ خالی است. نجرابی می‌گوید در این ۲۰ سال افغانستان در آمریکا هیچ سفیری نداشته است. او نگران است که تاریخ دوباره تکرار شود و تا سال‌های طولانی، هیچ پرتراهی از سفیر افغانستان در آمریکا روی این دیوار نصب نشود.

^[1] او می‌گوید اصلاً برایش قابل قبول نیست که برای گروه طالبان کار کند

^[2] نجرابی و ۱۱ همکار دیگرش در حال حاضر بدون حقوق و امکانات مالی دیگر در سفارت کار می‌کنند

^[3] آنان در تلاش‌اند برای افغان‌هایی که از این کشور خارج شده‌اند و به حمایت و کمک سفارت نیاز دارند

^[4] تسهیلات ایجاد کنند؛ هرچند نجرابی می‌گوید آنها نگرانی اجاره‌خانه، پول برق، آب و دیگر هزینه‌ها را ندارند

^[5] به گزارش ایندینت، او می‌گوید اصلاً برایش قابل قبول نیست که برای گروه طالبان کار کند

^[6] او هم دیگر نمی‌تواند به افغانستان برگردد؛ زیرا طالبان خانه پدری‌اش را صادره و تمام دارایی‌اش را غصب کرده‌اند

^[7] طالبان هنوز نتوانسته است سفارتخانه‌ها را در اختیار بگیرد، اما نفوذ داعش و القاعده در افغانستان می‌تواند کشورهای غربی را ترغیب کند

^[8] که طالبان را برای مبارزه با این گروه‌های تروریستی به رسمیت بشناسند

^[9] حتی احتمال دارد طالبان از ترغد ترسانند کشورهای غربی از گسترش داعش و القاعده در افغانستان استفاده کنند

^[10] نجرابی می‌گوید یک روز از وزارت خارجه برای آنان لینک نشتی با سرپرست وزارت خارجه فرستاده شد

^[11] قرار بود تمامی سفرای افغانستان در خارج با امیرخان متقی جلسه داشته باشند، اما هیچ‌کس در این جلسه حاضر نشد

^[12] نجرابی می‌گوید هیچ سفیری حاضر نیست برای طالبان کار کند

^[13] روی یک دیوار در ساختمان اصلی سفارت، پرچم‌های سفرای افغانستان در آمریکا از سال ۱۹۴۳ تا ۱۹۴۴ دیده‌اند، اما جای سفرای افغانستان از ۱۹۸۱ تا سال ۲۰۰۲ خالی است

^[14] نجرابی می‌گوید در این ۲۰ سال افغانستان در آمریکا هیچ سفیری نداشته است

^[15] او نگران است که تاریخ دوباره تکرار شود و تا سال‌های طولانی، هیچ پرتراهی از سفیر افغانستان در آمریکا روی این دیوار نصب نشود

^[1] او می‌گوید اصلاً برایش قابل قبول نیست که برای گروه طالبان کار کند

^[2] نجرابی و ۱۱ همکار دیگرش در حال حاضر بدون حقوق و امکانات مالی دیگر در سفارت کار می‌کنند

^[3] آنان در تلاش‌اند برای افغان‌هایی که از این کشور خارج شده‌اند و به حمایت و کمک سفارت نیاز دارند

^[4] تسهیلات ایجاد کنند؛ هرچند نجرابی می‌گوید آنها نگرانی اجاره‌خانه، پول برق، آب و دیگر هزینه‌ها را ندارند

^[5] به گزارش ایندینت، او می‌گوید اصلاً برایش قابل قبول نیست که برای گروه طالبان کار کند

^[6] او هم دیگر نمی‌تواند به افغانستان برگردد؛ زیرا طالبان خانه پدری‌اش را صادره و تمام دارایی‌اش را غصب کرده‌اند

^[7] طالبان هنوز نتوانسته است سفارتخانه‌ها را در اختیار بگیرد، اما نفوذ داعش و القاعده در افغانستان می‌تواند کشورهای غربی را ترغیب کند

^[8] که طالبان را برای مبارزه با این گروه‌های تروریستی به رسمیت بشناسند

^[9] حتی احتمال دارد طالبان از ترغد ترسانند کشورهای غربی از گسترش داعش و القاعده در افغانستان استفاده کنند

^[10] نجرابی می‌گوید یک روز از وزارت خارجه برای آنان لینک نشتی با سرپرست وزارت خارجه فرستاده شد

^[11] قرار بود تمامی سفرای افغانستان در خارج با امیرخان متقی جلسه داشته باشند، اما هیچ‌کس در این جلسه حاضر نشد

^[12] نجرابی می‌گوید هیچ سفیری حاضر نیست برای طالبان کار کند

^[13] روی یک دیوار در ساختمان اصلی سفارت، پرچم‌های سفرای افغانستان در آمریکا از سال ۱۹۴۳ تا ۱۹۴۴ دیده‌اند، اما جای سفرای افغانستان از ۱۹۸۱ تا سال ۲۰۰۲ خالی است

^[14] نجرابی می‌گوید در این ۲۰ سال افغانستان در آمریکا هیچ سفیری نداشته است

^[15] او نگران است که تاریخ دوباره تکرار شود و تا سال‌های طولانی، هیچ پرتراهی از سفیر افغانستان در آمریکا روی این دیوار نصب نشود